seorang anak yang diberi nama Buyung Pono selanjutnya setelah dewasa bernama

Syekh Burhanuddin (Samad, 2003).

Menurut sumber dari beberapa ahli sejarah lainnya yang diantaranya

Azyumardi Azra, menyebutkan bahwa Syekh Burhanuddin diperkirakan hidup antara

tahun 1056-1104 H/1646-1692 M (Azra, 2001). Namun ada juga pendapat lain yang

menyatakan bahwa Syekh Burhanussin hidup antara tahun 1607-1692 M. Versi lain

lagi masa hidup Syekh Burhanuddin yaitu antara 1646 -1704 M. antara Menurut

Boestami, dkk menyatakan Syekh Burhanuddin yang bernama kecil Pono lahir di